

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.
Dnia 18 (30) Czerwca. — Rok 1853.

№ 166.

Dziś, ŚŚ. Emilji i Lucyny PP.
Jutro, ŚŚ. Teodoryka K. i Teobalda K.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni, w czasie Summy, wykonali (Mszę in Es. dur) kompozycji J. K. *Chwaliboga*; tegoż Trio z chórem na BENEDICTUS; na *Offertorium* Tercet w IMIE OJCA, kompozycji J. *Krogulskiego*; zakończyła „Chwała CI PANNIE” na pięć głosów tegoż.

Najjaśniejsza KRÓLOWA-MATKA *Niderlandzka*, przybyła szczęśliwie wieczorem dnia 7/19 b. m. do *Peterhofu* (pod *Petersburgiem*).

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na przedstawienie Najświętszego Synodu, zaliczyć raczył do Orderu Śtej ANNY kl. IIIej, Archimandrytę *Joannicyusza*, Przełożonego Klasztoru *Jabłoczyńskiego* Śgo ONUFREGO; i Protojereja Kościoła ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu w *Nowej-Alexandrii*, Piotra *Juchnowskiego*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu *Orła Białego*, Radcę Tajnego *Eneholma*, Członka Komisji Prośb.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutek przedstawienia Głównie-Zarządzającego Departamentem Poczтовым, JW. Jenerała-Adjutanta Hr. *Adlerberga*, w nagrodę szczególnie gorliwej służby Naczelników Sekcji, Zarządu Okręgu Poczтового Królestwa *Polskiego*, Rady Honorowego Konstantego *Żukotyńskiego*, i Edwarda *Drac*, udzielić im raczył podarunki, każdemu wartości rsr. 400.

Rozkazem CESARSKIM, Rzeczywisty Radca Stanu Hr. *Iliński*, Szambelan Dworu CESARSKIEGO, Naczelnny Prokurator Departamentu VIIIgo, Rządzącego Senatu, mianowany został Radcą Tajnym i Senatorem.

Rozkazem CESARSKIM, uwolniony z pułku Lejb-Gwardji Ułanów, Pułkownik Konstanty *Bontemps*, przyjęty został do służby, do pułku Huzarów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU.

Rz. R. St. Szambelan *Wałujew*, mianowany został p. o. Gubernatora Cywilnego *Kurlandzkiego*.

CESARSKO-Rossyjskie Towarzystwo Geograficzne, na posiedzeniu swoim z dnia 27 Maja (8 Czerwca), wybrało Pana J. *Bartoszewicza*, na Rzeczywistego Członka swojego.

W d. 31 Maja (12 Czerwca), odbyło się w *Moskwie* uroczyste otwarcie wystawy płodów przemysłu.

Dzień onegdajszemu przeznaczony na odbycie Aktu Uroczystego tutejszych Rządowych Zakładów Naukowych, pamiętnym będzie dla serc młodzieży, pod dobroczynnym sterem Rządu nauki pobierającej, pamiętnym dla ich Rodziców, i w ogóle dla mieszkańców kraju tutejszego. Onegdajszemu akt uroczysty zaszczycił bytnością swoją JO. Xiążę WARSZAWSKI, NAMIESTNIK Królestwa. O godzinie 11^{1/2}, JEGO XiążęCA Mość, przybył raczył do gmachów *Kazimierowskich*, gdzie u podwoi westy-

bulu, sali aktów uroczystych, spotkał JEGO XiążęCA Mość, Kurator Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, i grono Członków wyższej hierarchji naukowej. Za wejściem do sali, JO. Xiążę NAMIESTNIK raczył zająć przygotowane miejsce. Grono znakomitych osób płci obiej, jakoteż Rodzice kształcącej się młodzieży, uczestniczyli również temu aktowi. Dyrektor Instytutu Szlacheckiego, Radca Dworu *Karwowski*, zagaikł akt stosowną przemową. Następnie uczniowie deklamowali wyjątki z najlepszych autorów wierszem i prozą w językach: *rossyjskim*, *polskim*, *francuzkim*, i odczytywali rozprawy i prace własnego utworu, tak w tych językach, jakoteż *łacińskim*, a pomiędzy którymi odznaczyły się szczególnie rozprawy Jana *Sawickiego*, ucznia Instytutu *Szlacheckiego*, o zasługach *Zukowskiego*, i Bazylego *Rogalskiego*, ucznia Gimnazjum Realnego o Cukrownictwie w Królestwie *Polskiem*. JEGO XiążęCA Mość raczył łaskawie przemawiać do uczniów, którzy mieli zaszczyt deklamować w Jego obecności; poczem własną Swą ręką rozdawać raczył medale i nagrody w książkach, tym wszystkim uczniom, którzy przez cały ciąg kursu nauk odznaczali się wzorowem sprawowaniem, i pilnością, oraz patenta tym z uczniów, którzy obecnie ukończyli cały kurs nauk. Rozdanie tych upominków przez JO. Xięcia NAMIESTNIKA, było najszczytniejszą dla uczniów nagrodą, która o ile w ich sercach stanowić będzie najpiękniejszą z lat młodzieńczych pamiątkę, o tyle wzajem w sercach Rodziców najżywszą obudziła wdzięczność. W końcu, JO. Xiążę NAMIESTNIK, przemówił raczył do młodzieży opuszczającej szkoły, dając im Ojcowskie przestrogi, aby w jakikolwiek wstępując zawód, czy to wojskowy, czyli też cywilny, pamiętali zawsze na święte obowiązki człowieka i wierność dla tej OPIEKUŃCZEJ REKI, która pokierowała pierwotnie ich na drodze życia kroki; poczem JEGO XiążęCA Mość objawił raczył Swoje zadowolenie Kuratorowi Okręgu Naukowego, Zwierzchnikom Szkół i Nauczycielom. Akt takowy, zakończony został Hymnem narodowym *Lwowa*, odśpiewanym przez uczniów. Gdy zaś po skończeniu śpiewu, JEGO XiążęCA Mość obejrząwszy prace: *architektoniczne*, *malarskie* i *rzeźbiarskie*, uczniów Szkoły *Sztuk Pięknych*, któremi ozdobione były ściany sali, opuścił takową, przeprowadzony będąc do podwoi przedsiönka, tak przez Kuratora jako i cały orszak dostojnych osób; uczniowie wraz z Zwierzchnikami swojemi, zebrałi się powtórnie w Kościele PP. *Wizytek*, dla złożenia podziękki STWORCY za szczęśliwie ukończony rok szkolny, gdzie JW. JX. Biskup *Fijałkowski*, który znajdował się na tym Akcie, zaintonował TE DEUM. Kończąc to sprawozdanie nasze, z przyjemnością, zapisujemy imiona młodzieży, którzy mieli zaszczyt otrzymać z rąk JEGO XiążęCEJ Mości nagrody w medalach i książkach. Otrzy-

mali *Medale srebrne* następujący uczniowie: z Instytutu Szlacheckiego: Jan Sawicki, Jan Podwerbny; z Gimnazjum Gubernjalnego Warszawskiego: Ludwik Siatecki, Wincenty Józefowicz i Wła: Taflowski; z Gimnazjum Realnego: Wł: Miniewski, i Bazyl Rogalski. Z Instytutu Szlacheckiego: Nagrody w *wiązkach*: za celujący postęp w języku *Rossyjskim*, z kl: IV, Mich: Tabendzki; z kl: V, Bole: Kossowski; z kl: VI, Juljusz Ołędzki. Otrzymali Nagrody ogólne w *wiązkach*: z kl: IV, Alex: Czynyński, Artur Jaworowski; z kl: V, Wł: Wzdulski, Bazyl Petrow; z kl: VI, Alex: Gruszecki, Konst: Gruszecki, Alex: Starsburgier; z kl: VII, Jan Sawicki, Jan Podwerbny. — Z Gimnazjum zaś Gubernjalnego Warszawskiego, otrzymali Nagrody ogólne: z klasy Iej, Józef Włoskiewicz, Juljusz Ludwig, Stani: Rogowski; z klasy IIej, Wład: Folkierski, Miecz: Wejnert, Kazi: Gepner; z klasy IIIej, Artur Banachiewicz, Józef Garszyński, Michał Brzeziński; z klasy IVej, Stani: Bogucki; z klasy Vej, Stan: Rotwandt, Alex: Lochmann; z klasy VIej, Stani: Gościcki, Ant: Hirschel; z klasy VIIej, Ludwik Siatecki, Józefowicz, Winc: Hlebicki. Nagrody za celujący postęp w języku *rossyjskim*: z klasy Iej, Józef Włoskiewicz; z kl: IIej, Henryk Dolanski; z kl: IIIej, Artur Banachiewicz; z kl: IVej, Stani: Bogucki; z kl: Vej, Mikołaj Bełżyński; z kl: VIej, Stani: Gościcki. — Z Gimnazjum Realnego: Nagrody w *wiązkach* za celujący postęp w języku *Rossyjskim*: z kl: I, Karol Lentz; z kl: II, Xawery Wojciechowski, Wład: Truszkowski; z kl: III, Henryk Bogustawski; z kl: IV, Adam Stanisławski; z kl: VI, Leon Rotwandt, Fran: Michałowski; z kl: VII, kursu Igo: Alex: Miecznikowski, Nagrody ogólne, z kl: Iej, Karol Lentz, Ferd: Dolński, Józef Leszczyński; z kl: II, Xawery Wojciechowski, Wła: Truszkowski, Józef Stupnicki; z kl: III, Kazim: Kopytowski, Henryk Bogustawski; z kl: IV, Juljan Żuliński, Adam Stanisławski, Wale: Baldi, Adolf Libas, Jan Barwicki, Wł: Michałowski; z kl: VI oddziału A., Leon Rotwandt, Stanis: Janicki; z kl: VI oddziału B., Fran: Michałowski, Rudolf Mężeński, z kl: VII kursu Igo Mechanicznego: Alex: Miecznikowski, Adolf Garszyński, z kl: VII, kursu Igo Chemicznego, August Ostrowski; z kl: VII kursu 2go Mechanicznego: Roman Żuliński, Juljan Kowalski, Tytus Samołowicz, Leon Minde, Alex: Żuliński; z kl: VII, kursu 2go Chemicznego, Wł: Miniewski, Alf Wrześniowski, Władysław Zaleski. — Otrzymali Patenta z ukończenia kursu nauk w Instytucie Szlacheckim: Euge: Albertow, Wincenty Dobiecki, Tadeusz Dobrzelewski, Stani: Gąsowski, Jerzy Gutt, Józef Kosiński, Lud: Le Brun, Wła: Mianowski, Wojciech Perkowski, Jan Podwerbny, Jan Sawicki, Wł: Siennicki, Ig: Szaniawski, Igna: Zieliński, Michał Złaznowski; z tych z prawem do Rangi klasy XIV: Jan Sawicki, Jan Podwerbny. — Z Gimnazjum Guber: Warsz: z kl: VII, otrzymali Patenta: a) z Oddziału przygotowujących się do Uniwersytetu, Jan Koboska, Adolf Rożycki, Wł: Taflowski, Piotr Taflowski; b) z Oddziału przygotowujących się do służby: Włodzi: Dąbrowski, Jan Goldstand, Alex: Goldstand, Henryk Grajber, Fran:

Jastrzębski, Wincenty Józefowicz-Hlebicki, Bronisław Kamelski, Henryk Merzbach, Jul: Orlewski, Mściśław Pawłowicz, Lud: Siatecki, Bolesław Straszak, Lucjan Sulikowski, Wła: Szymański, Adam Tomaszewicz, Adam Towiański, Piotr Wilkoński, Lucjan Zieliński.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego, po roztrząszeniu napisanych przez uczniów klasy VIIej Instytutu Szlacheckiego, Gimnazjów Filologicznych, Gimnazjum Realnego, i klasy VItej Szkół Wyższych Realnych w Kaliszu i Kielcach, tutejszego Okręgu Naukowego, wypracowań na zadane temata, w celu pozyskania nagród za celujący postęp w naukach, a szczególnie w języku *rossyjskim*, na zasadzie §. 117 NAJWYŻEJ zatwierdzonej Ustawy Szkolnej, przyznał medale srebrne następnym uczniom: z Instytutu Szlacheckiego w Warszawie, Janowi Sawickiemu i Janowi Podwerbny; z Gimnazjum Gubernjalnego w Warszawie, Ludwikowi Siatekiemu, Wincentemu Józefowiczowi i Władysławowi Taflowskiemu; z Gimnazjum Realnego, Władysławowi Miniewskiemu i Bazylemu Rogalskiemu; z Gimnazjum Gubernjalnego w Lublinie, Władysławowi Holewińskiemu i Józefowi Koryckiemu; z Gimnazjum w Piotrkowie, Juljuszu Löhrer; ze Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach, Stanisławowi Podolskiemu.

Ponowione zostało rozporządzenie policyjne, zakazujące ubezpieczenia przez domy handlowe, transportów z zboża i innych towarów w towarzystwach zagranicznych.

Do liczby 11tu *Kass Oszczędności* prowincjonalnych, przybyła jeszcze jedna na usilne żądanie Obywateli Ptu Rawskiego zaprowadzona. W dniu 9 (21) Czerwca r. b., otworzono w mieście Rawie tę dobroczynną Instytucję, a sądząc po liczbie Obywateli wiejskich przybyłych na uroczystość otwarcia, spodziewać się należy, że nie tylko od mieszkańców tegoż miasta, lecz i od ziemian okolicznych owoce ich oszczędności do korzystnego zachowania przyjmować będzie. Po solennem Nabożeństwie w obec Władz miejscowych i zebranych Obywateli odbytem, W. Jan Górski, Radca Powiatowy Dyrekcji Ubezpieczeń, utworzył czynności Kassy przez odczytanie Ukazu NAJWYŻSZEGO, i rozporządzeń Władz dotyczących się tej Instytucji, i przemówiwszy do zgromadzonych, zachęcając klasę wiejską do korzystania z tego dobrodziejstwa Rządu, skłonił obecnych do złożenia ofiary na pierwszą *wiązeczke* przeznaczoną dla jednej sieroty po rodzicach zmarłych na cholerę pozostałej, i w skutku czego złożono na ten cel rs. 35. Następnie przystąpiła Rada Nadzorcza do zbierania wniosków, w których złożono w tym pierwszym dniu rs. 202 kop. 95.

Z powodu wyjazdu do wód zagranicznych dla poratowania zdrowia JW. Rzeczywistego Rady Stanu Andrault, przeznaczonym został do zastępstwa Jego w obowiązkach Prezydenta miasta, zostający przy JO. XIĘCIU FELDMARSZAŁKU Główno-Dowodzącym Armją, Pułkownik Lejb-Gwardji, Margrabia Paulucci.

JW. Jen: Adju: JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Bibikow 2gi, Jenerał-Gubernator Wojenny Gu-

bernji *Wileńskiej, Mińskiej, Kowieńskiej i Grodzieńskiej*, przybył z *Wilna do Warszawy*.

JW. *Lubow Bezak*, Małżonka Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, wyjechała do *Niemiec*.

JW. *Awdotja Suchozanet*, Małżonka Jenerała Artylerji, wyjechała do *Czech*.

JW. Rz. R. St. *Paprocki*, Prezes Sądu Appellacyjnego Królestwa, wyjechał do *Karlsbad*.

Stroskani Rodzice po zgonie jedynej Córki Ewy *Mianowskiej*, Panny, w 24ym roku życia, wczoraj zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5ej po południu, z pałacu *Prymasowskiego* przy ulicy *Senatorskiej*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

W dniu 2gim Lipca r. b., jako w 8mą rocznicę śmierci ś. p. *Eufrozyny z Sawickich Radoszewskiej*, odprawiać się będzie w Kościele *XX. Kapucynów w Warszawie*, o godz: 9tej z rana, za jej duszę, żałobne Nabożeństwo; na które, Mąż z Familją zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

(A. n.) Wdzięczność jest pamięcią dobrego serca, jest miłym obowiązkiem, jest szlachetną rozkoszą; upomina się o nią każde dobrodziejstwo; prócz tego, wdzięczność jest jeszcze pociechą dla zasmuczonego serca dotkliwą stratą kochanego przyjaciela, któremu za długi przeciąg lat prawdziwej i niezmiennej przyjaźni, przy zimnym grobie, już prawie w chwili wstąpienia do tegoż grobu, jeszcze się czuje potrzeba, jeszcze się szuka ostatniej i smutnej pociechy w powtórzeniu wdzięczności, w złożeniu hołdu szanownej duszy zacnego Przyjaciela! W czwartą rocznicę skonu ś. p. *X. Pawła Chrzanowskiego*, powtarza się cześć drogiej pamięci Jego, z prawdziwą boleścią jakiejż czas jeszcze pokonać nie może, gdyż ta wtenczas dopiero ustanie, kiedy ci co go dotąd kochają i szanują, z nim się połączą.— *Ch.*

Założony dnia 1 Października r. 1830, Instytut moralnie zaniedbanych dzieci w *Warszawie*, liczy już 23ci rok swego istnienia. Pożyteczna ta Instytucja w różnych z kolei lokalach pomieszczana, ostatecznie d. 19 Września roku 1851, w *Królikarni*, z hojności miejscowego Dziedzica, JW. *Xawerego Pustowskiego*, stałe osiedlenie znalazła. W r. 1849, podaliśmy szczegóły obszerniejsze o tym Instytucie. W następnych 4ch latach Instytut utrzymywał w ogóle chłopców 328, a mianowicie: 76 w r. 1849, 81 w r. 1850, 89 w r. 1851, i 82 w r. 1852. Z tych wyszło z Instytutu do rzemiośł, rodziców lub opiekunów 121. W Instytucie uczą chłopców Religji i moralności, czytania, pisania i rachunków, oraz rzemiośł pod okiem doświadczonych Majstrów. W roku 1852 Instytut miał dochodu rs. 3,703; z tych tylko prawie jedna piąta stałego: jako procenta od summ własnych na hypotece i w Banku *Polskim* lokowanych, oraz z czynszu za wydzierżawienie 50 morgów gruntu w *Królikarni* również mu darowanych, a resztę z hojności opiekuńczego Rządu i prywatnych.

Poczynając od dnia dzisiejszego aż do Środy włącznie, to jest do dnia 6 Lipca, odbywać się będzie codziennie w gmachu Warsz: Tow: Dobr: od godziny 5 do 7 wie-

czorem, dalsze losowanie pozostałych fantów loteryjnych. Termin ten, więcej już przedłużonym nie będzie, albowiem idzie o spieszne zamknięcie rachunku z dochodu zabawy loteryjnej w ogrodzie *Saskim*, danej d. 15 b. m.

Wczoraj do wieczora mieliśmy jak najpiękniejszą pogodę. Cała też prawie *Warszawa* korzystała z przechadzek, i dla tego nie jeden spotkany został przez silną burzę wraz z deszczem, która nagle zjawiała się około godz: 8ej wieczorem. Mocny wiecher uszkodził nawet niektóre z drzew tak w mieście jak w ogrodach.

Kurs onegdajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16, dają rs. 5 kop: 15¹/₂; za *dukaty hol:* nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 14 kop: 70; wartość kuponu kop: 1.

Onegdaj na drugiem przedstawieniu Opery *Don Bucefalo*, Teatr był napełniony, Publiczność nasza z coraz większem zadowoleniem przyjmuje to dzieło, szczególnie gra Pana *Zucchini*, najsprawiedliwsze wywołuje oklaski. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Marcora* 3-kroć, Pani *Quatrini* 2-kroć, Pan *Zucchini* 8-kroć, i oddzielnie *Wszyscy*. Wczoraj, po Operze *Ernani*, Panna *Spezia*, PP. *Dobroski*, *Butti* i *Brémond* po 6-kroć.— W Teatrze *Rozmaitości*, przedstawiono wczoraj nową Komedję z *francuzkiego* tłómaczoną p. t: *Pan Franciszek*. Przekładem tego pięknego dziełka, przysłażyła się tutejszej scenie Panna *Ciemska*, utalentowana nasza Artystka. Wybór dobry, bo ujrzeliśmy w tym miłym obrazku wybitnie jaśniejącą piękną stronę serca ludzkiego. Trzy osoby tylko działają w tej Komedji, a te trzy osoby, to trzy szlachetne serca, poświęcające się dla siebie!... rzadki przykład, dobrze go więc chociaż na scenie zobaczyć! Rola *Pana Franciszka*, przedstawił Pan *Królikowski*; *Emilji*, Panna *Ciemska*; *Leona*, Pan *Stolpe*. Za nadto znane są wszystkim ich piękne talenta, abyśmy czuli się w obowiązku po szczególnie grę ich rozbierać; skończymy więc krótko a sumiennie w tych kilku wyrazach: grano wybornie, a Komedję z najzupelniejszem przyjęto zadowoleniem; i po ukończeniu, przywołano: Pannę *Ciemską*, PP. *Królikowskiego* i *Stolpego* po 3-kroć. Po Kom: *Zizi*, przywołani zostali: Panna *Figarska* i Pan *Chomiński* po 2-kroć, oraz P. *Chomanowski*; po Kom: *Stoliki magnetyczne*, *Wszyscy*, i oddzielnie P. *Zółkowski* 4-kroć.

ANGLJA.— W dniu 23 b. m. u dworu był wielki obiad, na którym znajdowali się wszyscy goście Królowej, oraz Ministrowie *Aberdeen* i *Clarendon*.— W Izbie Lordów odczytano drugi bil o podatku dochodowym, bez opozycji.— Z *Mexyku* donoszą, że od czasu ogłoszenia przez *Santannę* dekretu o prassie, 40 dzienników tam zamkniętos *Santanna* armję powiększa do 91,000 ludzi, z tych 26,000 rezerwy.— W dniu 22 b. m. *Kolońscy* śpiewacy dali swój dziesiąty koncert; nie pamiętają w *Londynie* takiego powodzenia od czasów *Malibran* i *Lind*; śpiewacy ci z *Londyńskiego* swego zysku, 1,600 dukatów chcą poświęcić na *Katedrę Kolońską*.— Z *Australji* donoszą o ciąglem podnoszeniu się ceny gruntów. (Preuss: Ztg).

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 22 b. m. zwiedził odległe o kilka mil od Wiednia, instytutu naukowe wojskowe w Bruck nad Leitzą i w Hainburg; bawił też kilka godzin w Pressburgu; nie wiadomo jednak, czy podróż na tem się ograniczy, czy też dalej poprowadzoną będzie. Podróż do Kroacji w przyszłym miesiącu ma nastąpić. Regulamin giełdowy już jest ułożony, i wkrótce ogłoszonym będzie; narady nad prawem o rzemiosłach żywo naprzód postępują. — Wkrótce wyjadą w Wiedniu pamiętniki Feldzeugm: v. Welden. — Xiążę Litta, któremu skonfiskowano majątek wartości 25 milionów lirow, za pozwoleniem Hr: Radeckiego, wraca do Medyolanu. Ostatni dekret Hr: Radeckiego, nakłonił też zapewne innych wychodźców do powrotu. (Sch: Ztg).

FRANCJA. Paryż 24go Czerwca. — Monitor dzisiejszy ogłosił wiele ciekawych nominacyjnych dekretów. Mianowano 4ch nowych Senatorów; godność tę otrzymali: Xzę Padwy, Radca Stanu; Pan Berger, Prefekt departamentu Sekwany; P. Merimée, członek Akademii nauk; i P. Lavalette, b. Poseł w Turcji; P. de Maupas, b. Minister policji, został Posłem w Neapolu; P. Adolff Barrot, brat znanego deputowanego z czasów Ludwika-Filipa, Posłem w Bruzelli, w miejsce P. His de Butenva, który został Radcą stanu; Cesarz chciał mieć zdolnego dyplomata w Belgji, i dla tego wybrał P. Barrot. Kilku Prefektów przetranslokowano, innych nowych mianowano. — Dekret Cesarski zmienia także organizację Ministerjum spraw wew: i atrybucje jego rozszerza. Inny dekret porządkuje prawo noszenia orderów zagranicznych; nie wolno nosić orderów rozdawanych przez Korporacje, Kapituły, Wielkich Mistrzów, etc.; wolno tylko przyjmować ordery od rządów państw samoistnych (order Maltański tylko od właściwych monarchów zagranicznych przyjmowanym być może), do noszenia jakiegobądź orderu zagranicznego potrzeba upoważnienia rządu francuzkiego. Naznaczono taxę za to; orderzy na szyję, mogą tylko nosić oficerowie wyżsi, i odpowiedniego stopnia urzędnicy cywilni; gwiazdę i wstęgę tylko Jenerałowie i odpowiedni im stopniem urzędnicy. — Wczoraj ogłoszonym został dekret donoszący, że wystawa sztuk pięknych w 1854 r. nie będzie miała miejsca, ale zostanie połączoną z wystawą powszechną, przemysłu w 1855 r. — Z Algierji otrzymane raporta donoszą, że wyprawa do Kabylii, skończy się jeszcze w Czerwc; po czem zaraz wojska, wezmą się do budowy drogi od Dzidzelli do Konstantyny, co zapewni francuzom panowanie w tych okolicach. — Rady Ilne departamentów mają być w tym roku wcześniej powołane, bo około 16go Sierpnia. — Dekret Cesarski donosi, że zwłoki Nuncjusza Garribaldi, pochowane być mają w Kościele PANNY MARIJ. — W ciągu dwóch miesięcy, odnowiono w Paryżu 3,483 domów. (Ind: B.)

HISZPANJA. — Gabinet Hiszpański został skompletowany; P. Calderon de la Barca, został Ministrem spraw zagranicznych; Moyano handlu; Bermudez de Castro otrzymał dymissję; w jego miejsce Ministrem skarbu został P. Diaz. — Xiężna Asturji, córka Królowej, przyszła do zdrowia; często w ogrodzie de la

Isla wraz z matką jeździ ona w towarzystwie swej ochmistrzyni. (Neue Pr: Ztg).

NIEMCY. — Do wód w Spa, przybyło już 1,065 gości. (Indep: Belge).

WŁOCHY. — W Rzymie przeważne wpływy znowu pracują w Świętem Kolegium, by PAPIEŻA do przyjazdu do Francji nakłonić; dla tego to podobno odroczone koronację Cesarza Napoleona. — Król Neapolitański ułaskawił 4ch skazanych na śmierć w Sycylii przez sądy wojenne, na 7 miesięcy więzienia. — PAPIEŻ polecił, by w koszarach wynajmowano mieszkania za tańszą cenę gospodarzom wojskowym, pod warunkiem, by żywność i napoje tanio i w dobrym gatunku żołnierzom sprzedawali. — Gazeta Piemontcka ogłosiła dekret budowy kolei żelaznej z Nawarry do Arona (nad Laggo Maggiore). Kolej ta połączoną będzie z koleją z Genui do Nawarry. Z Szwajcariją prowadzą układy o dalszą budowę tej kolei do jeziora Boden. (Lloyd).

DONIESIENIA.

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz., oraz na żądanie Opieki nieletnich SSrów po Ludwiku i Annie małkach Kessler pozostałych, w d. 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. o godz: 4ej po południu, i następnych dni, przy ulicy Dzikiej pod Nr 22446 w Warszawie, sprzedane będą przez publiczną licytację, Meble, Garderoba, Pościel, Bielizna, Srebro stołowe i sprzęty gospodarskie, a to za gotowe pieniądze. — J. Dzieciatkiewicz, Rejent. Kan: Ziem: Gub: Warsz.:

NAGRODY Rs: 1, otrzyma ten, który odniesie do Kantoru domu H., S. A. Fraenkel, **XIAZECZKIE** konotacyjną, oprawną w płótno angielskie zielone, z ołówkiem, obejmującą na kartach czerwono rubrykowanych, wiadomości mające tylko wartość dla właściciela. Zgubioną została na ulicy w bliskości Ogrodu Saskiego.

Na żądanie opieki nieletnich SSrów Teofila Badyńskiego, i z mocy upoważnienia praesidii Trybunału tutejszego, przed podpisaniem Rejentem w domu Nr 545, dnia 30 Czerwca n. s. r. b. i dni następnych, o godz: 10ej z rana, sprzedane będą przez publiczną licytację: meble, sprzęty, obrazy, garberoba, bielizna, pościel i biblijoteka. — Piotr Gajewski, Rejent.

WYPRZEDAŻ z wolnej ręki Handlu Bławatnego przy ulicy Krak.-Przedm: pod Nr 445. Mając stały zamiar wyprzedać resztę towarów do końca tego miesiąca, składających się z rozmaitych artykułów, jako to: Szali i Chustek francuzkich, Jedwabnych i Welnianych materji, Mousseline de laine w desenie i gładkie, Szaliki rozmaite, Sztuczki wełniane i pół-jedwabne na Salopy, Adamaszkowe wełniane na meble, Bareże i t. p.; donoszę Szanownej Publiczności, że takowe przedają się po cenach jeszcze bardziej zniżonych. — Adolf Speth.

W skutek upoważnienia Radey Stanu Prezesa Tryb: Cyw: Warszawskiego, i na żądanie opieki nieletniego Rodzeństwa Szczepańskich, odbywać się będzie po Tadeu: Szczepańskim, sprzedaż przez publiczną licytację pozostałych Ruchomości, a mianowicie: Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Xiążek, i t. p. przedmiotów, a to w d. 22 Czerwca (4 Lipca) r. b. o godz: 4ej po południu i dni następnych, pod Nr 1025 przy ulicy Grzybowskiej w Warszawie położonym. — J. Noskowski.

Potrzebny jest **LOKAJ** na wieś, znający służbę i z dobrymi świadectwami. Wiadomość w Kantorze Hotelu Angielskiego.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe stopni 22.
Dziś rano wysokość wody na Wiele stop 5 cali 1.

TEATR WIELKI. Dziś, Don Bucefalo.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Pan Franciszek. Biała Kamelja. Młynarz i Kominiarz.